BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Số:               /TB-ĐHĐT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày          tháng      năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh đào tạo từ xa trình độ đại học năm 2025

 Căn cứ Thông tư 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành

Giáo dục mầm non;

 Căn cứ Thông tư số 06/2025/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 3 năm 2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh

cao đẳng ngành Giáo dục mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT

ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Trường Đại học Đồng Tháp thông báo tuyển sinh đào tạo từ xa trình độ đại học năm

2025 với những nội dung như sau:

I. Thông tin tuyển sinh

1. Ngành tuyển sinh

Stt Tên ngành Mã ngành

1 Kế toán 7340301

2 Tài chính – Ngân hàng 7340201

3 Quản trị kinh doanh 7340101

4 Quản lí Văn hóa 7229042

5 Công tác xã hội 7760101

6 Nông học 7620109

7 Nuôi trồng thủy sản 7620301

8 Khoa học Môi trường 7440301

9 Quản lí Đất đai 7850103

10 Ngôn ngữ Trung Quốc 7220204

11 Ngôn ngữ Anh - Biên phiên dịch tiếng Anh 7220201

2. Đối tượng và phạm vi tuyển sinh

2.1. Đối tượng tuyển sinh

a) Người đã được công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) của Việt Nam

hoặc có bằng tốt nghiệp của nước ngoài được công nhận trình độ tương đương và bằng

tốt nghiệp trình độ trung cấp/cao đẳng/đại học.

b) Người đã có bằng tốt nghiệp trung cấp ngành nghề thuộc cùng nhóm ngành dự

tuyển và đã hoàn thành đủ yêu cầu khối lượng kiến thức văn hóa cấp THPT theo quy định

của pháp luật.

2.2. Phạm vi tuyển sinh: Trong cả nước.

3. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển.

II. Tổ chức đào tạo

1. Thời gian đào tạo:

 a) Đối với đào tạo liên thông từ trung cấp đúng chuyên ngành lên đại học: 3,0 năm.

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570050.000223rOK4axVG72PHXGVC3uBfq9YBc01LP7CX7UAzmZf2duXfAu0AhiyfaAuX117oP/RpQzv+L8C8c0v92/O3giIiwdLT/TFUSH3t0bhoTyANE4/nHrfTjyzQkO4N7SETMCLqBZ3Xp+yLPbEEmWNwbQtVnfpPWFNiLaM3RPRzATCeAN35FB5i/thwz1hgOMkv8ZVTh/DntQSBB5MVBq5d5NBtmx9Wwv3tnGjerQX3yIlxCtAXW9CDR4ryOYsb+sc5l1fxZgYqeQ98fe7BMjTELWPzVndsKi6YXUUm3RnUU8KqkNN5VQb5yiGzp5f4onGmBUW3Spo8bmaIgN74CEijB0gE8Q==endSignD

2

b) Đối với đào tạo liên thông từ trung cấp khác chuyên ngành lên đại học (bao gồm

cùng nhóm ngành và khác nhóm ngành): 3,5 năm.

c) Đối với đào tạo liên thông từ cao đẳng đúng chuyên ngành lên lên đại học: 2,0 năm.

d) Đối với đào tạo liên thông từ cao đẳng khác chuyên ngành lên lên đại học (bao

gồm cùng nhóm ngành và khác nhóm ngành): 2,5 năm.

đ) Đối với đào tạo văn bằng hai trình độ đại học (bao gồm cùng nhóm ngành và

khác nhóm ngành): 2,5 năm.

e) Đối với đào tạo trình độ đại học (thí sinh tốt nghiệp THPT): 4,0 năm.

 Lưu ý: Trường hợp cá nhân sinh viên có nhu cầu tốt nghiệp sớm tiến độ, sinh viên có

thể đăng ký học vượt theo quy định.

2. Hình thức đào tạo: phương thức Mạng máy tính và viễn thông sử dụng công

nghệ thông tin và truyền thông.

 3. Địa điểm thi kết thúc học phần: thí sinh đăng ký tại 01 trong các trạm sau

(danh sách đính kèm).

III. Hồ sơ đăng ký, hình thức nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển

Mỗi thí sinh làm hai (02) hồ sơ tuyển sinh theo mẫu quy định và nộp tại Trường

Đại học Đồng Tháp. Hồ sơ gồm có:

a) 01 phiếu đăng ký dự tuyển có dán ảnh 4x6 và có xác nhận của cơ quan quản lý

đồng ý cho đi học (thí sinh có thể tải mẫu phiếu đăng ký dự tuyển tại đường link

(https://lkdt-bdn.dthu.edu.vn/phieudangkydutuyen/).

b) 01 bản photo có công chứng giấy khai sinh.

c)  01 bản photo có công chứng căn cước công dân.

d) 01 bản photo có công chứng văn bằng tốt nghiệp trình độ trung cấp/cao đẳng/đại

học (đúng chuyên ngành hoặc khác ngành đào tạo).

đ) 02 bản photo có công chứng bảng điểm toàn khóa trình độ trung cấp/cao đẳng/đại học.

e) 01 bản photo có công chứng bằng tốt nghiệp THPT.

IV. Phí tuyển sinh và học phí đào tạo

1. Phí tuyển sinh: 150.000 đồng/thí sinh. Thí sinh nộp phí tuyển sinh vào số tài

khoản 669001525252, ngân hàng Ngân hàng TMCP Đại Chúng Việt Nam - chi nhánh

Đồng Tháp (PVCOMBANK).

Cú pháp thực hiện: [họ tên thí sinh] [ngành dự tuyển] [số điện thoại ].

2. Học phí đào tạo:

a) Đơn giá: 13.000.000đ/năm học (cố định toàn khóa đào tạo).

b) Hình thức nộp: thí sinh trúng tuyển sẽ nộp học phí học kỳ I (tạm thu) về  Trường

Đại học Đồng Tháp trong thời gian 02 tuần sau khi nhận giấy báo/ thông báo trúng tuyển

(Nhà trường sẽ ban hành văn bản hướng dẫn riêng).

V. Tổ chức tuyển sinh và khai giảng

1. Thời gian tuyển sinh: hằng tháng.

3

2. Thí sinh nộp hồ sơ: trước ngày 05 hằng tháng.

3. Tổ chức xét tuyển: trước ngày 10 hằng tháng.

4. Tổ chức khai giảng/sinh hoạt quy chế: trước ngày 30 hằng tháng.

VI. Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ

Trường Đại học Đồng Tháp: Trung tâm Liên kết đào tạo – Bồi dưỡng nghề. Địa chỉ: số

783, đường Phạm Hữu Lầu, Phường 6, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp, điện thoại:

02773.881.222 hoặc 0949447942 (Thầy Nguyễn Hữu Nghị), 0908799377 (cô Võ Thị Bích

Ngoan), https://www.facebook.com/ctdaotaotuxadthu; mã QR code trang Zalo OA Tuyển

sinh Từ xa:

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);

- Các đơn vị trong trường (để t/h);

- Lưu: VT, LKĐT-BDN (H).

 HIỆU TRƯỞNG

Hồ Văn Thống

https://www.facebook.com/ctdaotaotuxadthu

DANH SÁCH CÁC TRẠM TỪ XA

(Kèm theo Thông báo số         /TB-ĐHĐT ngày       tháng      năm 2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Đồng Tháp)

Ký hiệu
Tỉnh/Thành

phố
Địa điểm đăng ký dự thi KTHP (dành cho TỪ XA) Khu vực

Trạm số 1 Đồng Tháp 783, Phạm Hữu Lầu, Phường 6, TP. Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp Tây Nam Bộ

Trạm số 2 Hà Nội 103 Đường Vạn Phúc, Vạn Phúc, Hà Đông, Hà Nội Hà Nội

Trạm số 3 Hà Nội
6b ngõ 4 Dương Khuê, Mai Dịch, Cầu Giấy, Hà Nội. (Trường cán bộ hội Nông

Dân Việt Nam).
Hà Nội

Trạm số 4 Hưng Yên 126 Phạm Ngũ Lão, Quang Trung, Hưng Yên Tây Bắc

Trạm số 5 Quảng Ngãi
Km 1051+400 QL1A, Phường Trương Quang Trọng, TP. Quảng Ngãi, Quảng

Ngãi
Trung Bộ

Trạm số 6 Bình Thuận 38 Nguyễn Hội, Phường Phú Trinh, TP. Phan Thiết, Bình Thuận Nam Trung Bộ

Trạm số 7 Đắk Lắk 300 Hà Huy Tập, Khối 8, Buôn Ma Thuột, Đắk Lắk Tây Nguyên

Trạm số 8 Kon Tum
 Số 14 Ngụy Như Kon Tum, Tổ 3, Phường Ngô Mây, thành phố Kon Tum, tỉnh

Kon Tum.
Tây Nguyên

Trạm số 9 Lâm Đồng 109 Yersin - Phường 10, TP Đà Lạt - Lâm Đồng Tây Nguyên

Trạm số 10
Bà Rịa - Vũng

Tàu
Đường 3 tháng 2 Phường 11 Tp.Vũng Tàu Đông Nam Bộ

Trạm số 11 Tp HCM 138 Hà Huy Giáp, Thạnh Lộc, Quận 12, TP.HCM Đông Nam Bộ

Trạm số 12 Tp HCM 4A-6 Ngô Quyền, Phường Tân Thành, Quận Tân Phú, TP. Hồ Chí Minh Đông Nam Bộ

Trạm số 13 Tp HCM 460D Đ. Kinh Dương Vương, An Lạc, Bình Tân, Hồ Chí Minh Đông Nam Bộ

Trạm số 14 Tp HCM 254 Đ. Lê Trọng Tấn, P. Tây Thạnh, Quân Tân Phú, TP. Hồ Chí Minh Đông Nam Bộ

Trạm số 15 Đồng Nai Đường D10, KP7, Phường Thống Nhất, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai Đông Nam Bộ

Trạm số 16 Tiền Giang 11B/17 Học Lạc - Phường 8 - Mỹ Tho - Tiền Giang Tây Nam Bộ

Trạm số 17 Bến Tre Số 8 Hai Bà Trưng, phường An Hội, TP. Bến Tre, tỉnh Bến Tre Tây Nam Bộ

Trạm số 18 Vĩnh Long 112A Đinh Tiên Hoàng, Phường 8, TP. Vĩnh Long, Vĩnh Long Tây Nam Bộ

Trạm số 19 Cần Thơ 701F Nguyễn Văn Cừ, Phường An Khánh, Quận Ninh Kiều, Tp. Cần Thơ Tây Nam Bộ

Trạm số 20 An Giang  394 Lý Thái Tổ, Phường Đông Xuyên, Thành phố Long Xuyên, An Giang Tây Nam Bộ

5

Ký hiệu
Tỉnh/Thành

phố
Địa điểm đăng ký dự thi KTHP (dành cho TỪ XA) Khu vực

Trạm số 21 Sóc Trăng 139 Đường Lê Hồng Phong, TT. Mỹ Xuyên, Mỹ Xuyên, Sóc Trăng Tây Nam Bộ

Trạm số 22 Cà Mau 126 Đường 3/2, Phường 6, Tp. Cà Mau, tỉnh Cà Mau  Tây Nam Bộ

Danh sách này có 22 trạm từ xa.

		hmquang@dthu.edu.vn
	2025-03-31T16:40:38+0700
	Location
	HỒ VĂN THỐNG
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-03-31T20:26:56+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-03-31T20:26:56+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-03-31T20:26:56+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-03-31T20:26:56+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu